493. P. General Muzio Vitelleschi SJ an P. Superior William Anderson SJ

Rom, 1623 Oktober 21

Auch außerhalb des Ordenshauses untersteht die Korrespondenz von P. John Tomson der Briefzensur. (Ausschnitt)

Revidiertes Konzept: ARSI Rom, Anglia 1/I, f. 184v
 Marginal: Gandavum. P. Guilielmo Andersono, Superiori

Ex iis quas R. V. 25 Augusti et 6 Septembris¹ scripsit cognovi quae de moribus P. Joannis Tomsoni intelligere cupiebam. De iis quae in ipso desiderari video, serio eundem admonebo², et praecipue^a ut abstineat a litteris minus necessariis et a munusculis sine facultate Superioris mittendis. Interim R. V. etiam diligenter advigilet ne quid in his faciat quod minus conveniat neque permittat ut litteras aut det aut accipiat quas ipsa antea non^b legerit, et hoc non solum ubi in Domo cui V. R. praeest, sed etiam^c si quando cum ipsa ad alia Societatis domicilia deverterit, cum^d quamdiu V. R. subditus est non minus domi quam in aliis Collegiis^e eandem^f tamquam superiorem suum debeat agnoscere. Ex quo intelliget ne Audomari quidem concedendum ipsi fuisse ut litteras sibi non ostensas daret aut recipere.

Romae 21 Octobris 1623.

a unleserliche Streichung / b gestrichen: ne / c gestrichen: in / d gestrichen: non minus / e unleserliche Streichung / f gestrichen: supe

- 1 Die Briefe blieben nicht erhalten.
- 2 Dok. 494

494. P. General Muzio Vitelleschi SJ an P. John Tomson SJ

Rom, 1623 Oktober 21

Mahnung, Anlässe zur Verdächtigung sorgsam zu vermeiden und sich der ihm anvertrauten Aufgabe als Instruktor des Terziates zu widmen.

Revidiertes Konzept: ARSI Rom, Anglia 1/I, ff. 184v–185r
 Marginal: Gandavum. P. Joanni Tomsono

Legi diligenter quas R. V. 5 Septembris scripsit¹, gratumque mihi fuit ex iis intelligere, ea quae de ipsa me delata fuerant omnino vera (quod ego etiam existimabam) non fuisse². Et quamvis moleste feram coactum me fuisse illis V. R. significandis eidem aliquam molestiam offerre, tamen hoc me solor quod spem haec ipsi occasionem dedisse ut in posterum diligentius caveat ab omni eo quod similibus suspicionibus argumentum praebere possit. Quod attinet ad honestam occupationem eam spero proediem V. R. a P. Provinciali offerendam cum non dubitem quin si adhuc id factum non sit brevi istuc plures patres militendi sint ut in tertia probatione ab ea instruantur³. De redditu suo in Angliam quid sperari possit R. V. facile ex P. Provinciali intelligere poterit mihi sane, nisi res in ea valde mutatae fuerint non videtur ullo modo expedire ut eo hoc tempore revertatur ob rationes quas R. V. ignorare non potest⁴. De vocanda ipsa in aliam provinciam non video quid promittam. Meminit quam multas ipsi conditiones obtulerim cum hic esset quibus omnibus praetulit redditum in Belgium. Quod cum haud dubio plures istic intellexerint, videt R. V. quid ii de hac consilio mutatione sint existimaturi. Quare existimo R. V. multo melius facturam si istic tantisper in officiis quibus eam superiores applicabunt quieto animo occupaverit donec divina providentia alia consilia suggesserit. Interim mihi cordit V. R. eique nihil deesse patiar quod honeste a me ad suam consolationem possit exspectare. Quod reliquum est sacris suis etc.